
Rozsah 

bodové 

škály

Váha bodů 

v bodové 

škále

Maximální 

počet bodů

1, 2, 3, 4, 5 4 20

1, 2, 3, 4, 5 2 10

5 bodů

4 body

3 body

2  body

1 bod

5 bodů

4 body

3 body

2  body

1 bod

Název dotačního programu

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2023

Dotační oblast Regionální rozvoj

Číslo dotačního programu 23RRDU5

Základní hodnotící kritéria

Základní hodnotící kritéria

Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost

Kvalita rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů, účelnost 

jejich využití, bezchybnost)

Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji – okrsky a sbory dobrovolných hasičů

Účel 1 - Podpora činnosti kolektivu mladých hasičů sboru dobrovolných hasičů

Účel 2 - Podpora všeobecné sportovní činnosti členů sboru dobrovolných hasičů

Účel 3 - Zajištění akcí k výročí SDH (kulatá výročí s 5 nebo 0 na konci) a akce či aktivity k hasičským praporům

Účel 4 - Věcné vybavení, opravy a revize požární techniky

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je úplný, ale v některých částech není 

odůvodněný, obsahuje drobné chyby (např. neuznatelné výdaje).

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je účelový nebo obsahuje chyby.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) jako celek není odůvodněný, přiměřený, 

nebo je zcela nesrozumitelný.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je jasný, úplný, přehledný, odůvodnění, 

přiměřený, obsahuje podrobný výčet položek (může být specifikováno v textové části), je bezchybný.

Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost

Celkový rozsah, propracovanost, promyšlenost, celkový efekt, dotaženost akce samotné.

Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, vhodně navrženy, 

nechybí žádný z požadovaných údajů.

Popis projektu vykazuje údaje, které si vzájemně neodpovídají či se vylučují, nebo je popis zcela 

nedostačující.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je v zásadě jasný, úplný, 

neobsahuje ale podrobný výčet položek nebo je málo přehledný.

Využití finančních prostředků, jednotlivé nákladové položky, přiměřenost výdajů na jednotlivé položky, přehled rozpočtu, efektivnost.

Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, vhodně navrženy, 

chybí pouze některý z údajů nepodstatného charakteru (mimo údajů pro výpočet specifických kritérií).

Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, vhodně navrženy, 

chybí pouze některý z údaje pro výpočet specifických kritérií.

Není uveden dostatečný popis projektu, nejsou uvedeny údaje pro výpočet specifických kritérií.

Kvalita rozpočtu 

(ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů, účelnost jejich využití, bezchybnost)



Specifická hodnotící kritéria

Rozsah 

bodové 

škály

Váha bodů 

v bodové 

škále

Maximální 

počet bodů

1, 2, 3, 4, 5 4 20

1, 3, 5 4 20

1, 3, 5 2 10

1, 3, 5 2 10

5 bodů

4 body

3  body

2 body

1 bod

5 bodů

3  body

1 bod 0 – 17 členů

projekt doplňkového rázu svým obsahem či územním zásahem 

v rámci potřebnosti, efektivity a účelnosti

projekt mimořádně výjimečný, jedinečný či nadstandardní svým obsahem a/nebo rozsáhlým územním 

zásahem v rámci potřebnosti, efektivity a účelnosti

Počet členů základny 

projekt standardního obsahu, významu či územního zásahu – jednorázový charakter 

v rámci potřebnosti, efektivity a účelnosti

27 a více členů

18 – 26 členů 

Dotační oblast

Číslo dotačního programu

Název dotačního programu

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2023

Regionální rozvoj

23RRDU5

Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji – okrsky a sbory dobrovolných hasičů

Účel 1 - Podpora činnosti kolektivu mladých hasičů sboru dobrovolných hasičů

Účel 2 - Podpora všeobecné sportovní činnosti členů sboru dobrovolných hasičů

Účel 3 - Zajištění akcí k výročí SDH (kulatá výročí s 5 nebo 0 na konci) a akce či aktivity k hasičským praporům

Účel 4 - Věcné vybavení, opravy a revize požární techniky

Potřebnost s cílem zvýšení úrovně sboru hasičů zejména po stránce odborné, profesní, výkonnostní, motivační a 

technické 

projekt výjimečný, jedinečný či nadstandardní svým obsahem a/nebo územním zásahem 

v rámci potřebnosti, efektivity a účelnosti

projekt standardního obsahu, významu či územního zásahu – cyklický, motivační a aktivizující charakter 

v rámci potřebnosti, efektivity a účelnosti

Potřebnost s cílem zvýšení úrovně sboru hasičů 

zejména po stránce odborné, profesní, výkonnostní, motivační a technické 

Počet členů základny 

Systematičnost a udržitelnost činnosti

Spolupráce s územními samosprávnými celky, sbory hasičů a dalšími složkami 

záchranného integrovaného systému

Specifická hodnotící kritéria



5 bodů

3  body

1 bod

5 bodů

3  body

1 bod

systematičnost práce a činností ve standardní a nadstandardní pravidelnosti/frekvenci/míře 

(pravidelně v rámci projektu) 

systematičnost práce a činností v omezené pravidelnosti/frekvenci/míře 

(jednorázově / nepravidelně v rámci projektu)

Spolupráce s územními samosprávnými celky, sbory hasičů a dalšími složkami záchranného integrovaného systému

spolupráce na krajské úrovni - spolupráce nad rámec okresu a/nebo s KSH KHK či HZS KHK, 

příp. s dalšími složkami integr. záchranného systému 

(posuzováno vzhledem k obsahu žádosti o dotaci a realizaci aktivit v ní uvedených)

spolupráce na okresní úrovni - spolupráce nad rámec obce a/nebo s okresním sdružením hasičů, 

příp. dalšími složkami integr. záchranného systému

(posuzováno vzhledem k obsahu žádosti o dotaci a realizaci aktivit v ní uvedených)

spolupráce na obecní úrovni - spolupráce pouze s obcí a/nebo s místními či okrskovými sbory hasičů, 

příp. dalšími složkami integr. záchranného systému

(posuzováno vzhledem k obsahu žádosti o dotaci a realizaci aktivit v ní uvedených)

systematičnost práce a činností ve standardní a nadstandardní pravidelnosti/frekvenci/míře 

+ vlastní závazek udržitelnosti pro futuro jako součást standardních činností 

(pravidelně v rámci projektu a následně po ukončení projektu)

Systematičnost a udržitelnost činnosti



Rozsah 

bodové 

škály

Váha bodů 

v bodové 

škále

Maximální 

počet bodů

1, 3, 5 2 10

5 bodů

3  body

1 bod

Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji – okrsky a sbory dobrovolných hasičů

Účel 1 - Podpora činnosti kolektivu mladých hasičů sboru dobrovolných hasičů

Účel 2 - Podpora všeobecné sportovní činnosti členů sboru dobrovolných hasičů

Účel 3 - Zajištění akcí k výročí SDH (kulatá výročí s 5 nebo 0 na konci) a akce či aktivity k hasičským praporům

Účel 4 - Věcné vybavení, opravy a revize požární techniky

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2023

Dotační oblast Regionální rozvoj

Číslo dotačního programu 23RRDU5

Název dotačního programu

Posouzení regionálního významu projektu

Posouzení regionálního významu projektu 

(dle priorit vedení kraje)

Posouzení regionálního významu projektu 

Účel 4 - Věcné vybavení, opravy a revize požární techniky

Účel 3 - Zajištění akcí k výročí SDH (kulatá výročí s 5 nebo 0 na konci) 

a akce či aktivity k hasičským praporům

Posouzení regionálního významu projektu (dle priorit vedení kraje) - prioritizace účelů

Účel 1 - Podpora činnosti kolektivu mladých hasičů sboru dobrovolných hasičů

Účel 2 - Podpora všeobecné sportovní činnosti členů sboru dobrovolných hasičů


